UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  700  /UBND Sơn Tây, ngày  20  tháng 6 năm 2022

V/v rà soát số liệu xây dựng kế

hoạch vốn sự nghiệp thực hiện

Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào DTTS và MN giai

đoạn 2021 - 2025

 Kính gửi:

- Các Phòng: Dân tộc, Tài chính - Kế

hoạch, Văn hoá và Thông tin, Giáo dục

và Đào tạo, LĐ-TB&XH, Y tế;

- Cơ quan Tổ chức – Nội vụ;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Hội LHPN huyện;

- UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 415/BDT-CSDT ngày 17/6/2022 của Ban Dân tộc

tỉnh về việc rà soát số liệu xây dựng kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN giai đoạn

2021 – 2025 (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban ngành liên quan và Chủ tịch UBND các xã

theo chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương rà soát số liệu xây dựng kế

hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào DTTS và MN giai đoạn 2021 - 2025 (theo biểu mẫu kèm theo).

* Lưu ý: UBND các xã căn cứ vào số liệu tại Biểu 1 (nội dung hỗ trợ

chuyển đổi nghề và nước sinh hoạt phân tán) kèm theo Kế hoạch số 80/KH-

UBND ngày 12/11/2021 của UBND huyện thực hiện Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN huyện Sơn Tây giai đoạn

2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 - 2025 để rà soát lại nhu cầu (có kế hoạch

và biểu mẫu kèm theo).

Việc rà soát số liệu để xây dựng kế hoạch vốn sự nghiệp đề nghị các phòng,

ban ngành và UBND các xã căn cứ vào nội dung, phạm vi, đối tượng được quy định

tại các văn bản sau:

- Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy định

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

- Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021

đến năm 2025;

2

- Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ

Phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 612/QĐ-

UBDT ngày 16/9/2021 của Ủy ban Dân tộc Phê duyệt danh sách các thôn đặc

biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;

- Hướng dẫn số 677/HD-BVHTTDL ngày 03/3/2022 của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch về hướng dẫn thực hiện Dự án “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa

truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc

Chương trình MTQG phát triển kinh tế -xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021 -2030;

- Công văn số 2184/BGDĐT-GDDT ngày 26/5/2022 của Bộ Giáo dục và

Đào hướng dẫn triển khai thực hiện Tiểu dự án 1 - Dự án 5 thuộc Quyết định

1719/QĐ-TTg;

- Dự thảo Thông tư hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 (có dự

thảo kèm theo);

- Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định nguyên tắc, tiêu chí và định

mức phân bổ nguồn ngân sách nhà nước trung hạn và hằng năm cho các ngành, các

cấp địa phương và mức vốn đối ứng từ ngân sách địa phương thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm

2025 (có dự thảo kèm theo);

Số liệu rà soát của các phòng, ban ngành, đơn vị và UBND các xã gửi về

UBND huyện (qua Phòng Dân tộc) trước 16 giờ 00 phút ngày 21/6/2022 để tổng

hợp; đồng thời, chịu trách nhiệm về số liệu rà soát của phòng, ban ngành, đơn vị, địa

phương mình.

2. Giao Phòng Dân tộc theo dõi, đôn đốc các phòng, ban ngành, liên quan và

UBND các xã khẩn trương rà soát số liệu theo yêu cầu của Ban Dân tộc tỉnh; đồng

thời, tổng hợp và phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch tham mưu UBND

huyện báo cáo Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 22/6/2022.

Yêu cầu các phòng, ban ngành liên quan và UBND các xã triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:                                               CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện uỷ (báo cáo);

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

Nguyễn Ngọc Trân

		2022-06-22T09:19:35+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-22T09:19:47+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!